
 

Česká asociace inženýrských geologů 
Praha 2, Albertov 6, 128 00 

Věc: zápis č. 205/2022 z jednání Rady ČAIGu ze dne 7.2.2022 
 
Přítomni: Ing. Kycl, Ing. Abramčuková, Mgr. Brunát, M. Jech, RNDr. Mašek, Ing. 

Novotný, RNDr. Podpěra, RNDr. Pospíšil, Mgr. Suchomel, RNDr. 
Tomášek, Mgr. Tůma, Ing. Valenta  

Co bylo projednáváno: 

1. Valné shromáždění asociace bylo vzhledem k situaci s Covidem odloženo asi na 
duben. 

2. Kongres SAIG – Inžinierska geológia 2022, se bude konat 15. – 16. 6. 2022. 
Ing. Kycl se zúčastní včetně příspěvku. 

3. Kongres HG a IG se bude konat 6. – 9.9. 2022 v Ústí nad Labem – vydán 1. 
cirkulář a bude rozeslán členské základně Newslettrem co nejdříve. 

4. Vývoj kolem normy ČSN P 73 1005 – je nutné vyvolat jednání přímo na ČKAIT 
5. Návrh na vyloučení Ing. Rozsypala z ČAIGu pro rozpor se stanovami. Byly 

projednávány jeho „aktivity“, které poškozují již delší dobu asociaci. Bylo 
rozhodnuto předložit tento návrh s patřičným zdůvodněním členům ČAIGu na 
Valné hromadě k odhlasování. 

6. Ocenění za celoživotní přínos inženýrské geologii. Většina členů Rady 
vyjádřila svůj souhlas s tím, aby pro další období to bylo ocenění, které bude 
pouze v gesci ČAIGu bez sponzoringu SG-GT. Toto rozhodnutí sdělí Ing. Kycl 
řediteli SG-GT Ing. Kučerovi.  

7. Medaile AQZ - V souvislostí s odebrání medaile ČAIGu Doc. Rozsypalem bylo 
rozhodnuto o vytvoření medaile AQZ vlastní. Ing. Kycl osloví ak. malířku 
Zábranskou aby mohla vytvořit předlohu. 

8. ÚPV – dále bylo v této souvislosti podána na ÚPV žádost o 4 ochranné známky 
v souvislosti s činností ČAIG – Ing. Kycl a Mgr. Tůma 

9. Stanovení znaleckých oborů pro určení příčin sesuvů – na adresu asociace 
byl doručen dopis od advokátní kanceláře Sedláček a spol. s žádostí „pro jaké 
znalecké obory musí být soudní znalci jmenováni, aby mohli podat znalecký 
posudek ohledně příčin sesuvu na D8“ – odpoví RNDr. Tomášek - úkol trvá 

10. Odborné přednášky – náměty na přednášky jsou stále vítány. Je nutné tuto 
výzvu opět zveřejnit na webových stránkách popřípadě zveřejnit i newslettrem! 

 

Příští schůze Rady – bude 7.3.2022 od 13 hodin na Albertově. Rezervaci zajistí 
Ing. Kycl. 

Zapsala: Abramčuková 

 


